
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°161 1 FORTALEZA, 12 DE JULHO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM - 
RÉTIFICAÇÃO DO AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
E PROSSEGUIMENTO DE SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 
08.00I/2021-TP, CUJO O OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE E 
INCINERAÇAO DE RESÍDUOS SÉPTICOS (LIXO HOSPITALAR) 
PftOVENIENTES DA REDE PÚBLICA MUNICPAL DE SAÚDE 
Df UMIRIM/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO 
DÊ,  REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL. A CPL COMUNICA 
A HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS 1. AMBIENTALLIX 
SOLUÇÕES EM RESIDUOS LTDA, CNPJ: 15.062.166/0001-00; 2. 
B4SLIMP TRANSPORTES ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ: 
12.216.990/0001-89; 3. GT LOCAÇÕES DE VEICULOS E SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ: 13.430.619/0001-88; 4. ATOS INCORPORAÇÕES, 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
00400.987/0001-3I; S. POLLYECO EIRELI, CNPJ: 39.728.523/0001-
94. ,FICA ABERTO PRAZO RECURSAL PREVISTO NO ART. 109, DA 
'LEI' 8.666/93. DECORRENDO O PRAZO SEM RECURSOS, FICA O 
PROSSEGUIMENTO DE SESSÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE 
DE PROPOSTA DE PREÇOS QUE ONDE LIA-SE 19 DE JULHO DE 
2021, ÀS I0:OOHS, LÊ-SE 20 DE JULHO DE 2021, ÀS 10:OOHS, NA 
SALA DE LICITAÇÃO NA RUA MAJOR SALES, 28 - CRUZEIRO. 
IN*RMAÇÕES: FONE (85) :3364-1524, DE SEGUNDA A SEXTA DAS 
08:OOHS ÀS 12:0OHS OU ATRAVÉS DO SITE DO TCE/CE. IJMIRIM - 
CE, 08 DE JULHO DE 2021. MARCELO WAGNER ALVES FERREIRA 
- P.ESIDENTE DA CPL 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' 202 1.07.09.1 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, Torna Público, 
qu.será Realizado Certame Licitatório na Modalidade Tomada de Preços, 
Tombada sob n°2021.07.09.1. Objeto: Contratação de Serviços a Serem 
Pr'ctados na Execução de Sistema de Iluminação Pública na Rua José 
Bezerra Sobrinho/Rua Quinco 1-{onório, no Município de Várzea Alegre 
- CE, conforme projetos e Orçamentos Constantes no Edital Convocatório. 
Data e horário da Abertura: 28 de Julho de 2021, às 09h00min. Em virtude 
do Estado de Calamidade Pública Diante da Pandemia de Covid-19, a 
CPL Receberá os Envelopes Somente na data e Horário Marcados Para a 
Alirtura O Recebimento Será Feito de Forma Organizada, Sendo Permitida 
a Entrada de Apenas um Representante Por Vez para Efetuar a Entrega, com 
o intuito de Evitar Aglomeração em Cumprimento ao Decreto Estadual. 
O Interessados poderão Ler e Obter o Texto Integral do Edital e Todas as 
Informações Sobre a Licitação Através dos Endereços Eletrônicos: www. 
vaiieaalegre.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações: (88) 9 
983.9 —7074. Várzea Alegre/CE, 09 de Julho de 2021. Maria Fernanda 
Bezerra - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
'VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
201.07.09.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Missão Velha, Estado 
do Ceará, torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através 
da plataforma eletrônica https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa 
de 14icitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 
2021.07.09.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços a 

o 

	

	
serem prestados na confecção de material gráfico, destinados ao atendimento 
das pecessidades das diversas Secretarias Municipais de Missão Velha/CE, 
coflforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus 
anexos, com abertura marcada para o dia 23 de Julho de 2021, a partir das 
08:00 horas. O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá 
a partir do dia 13 de Julho de 2021, às 09:00 horas. Maiores informações 
e entrega de editais no endereço eletrônico: https://bllcompras.com, por 
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão 
ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3542-1609. Missão Velha/CE, 09 de 
Julho de 2021. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do 
Município. 

*** *** *** 
Prfeitura Municipal de Quixeramobim/CE - o Pregoeiro torna público, 
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 23/07/2021, 
às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão 
Eletrônico n° l4.016/2021-PE, cujo objeto: Locação de veículos, para 
atender as necessidades do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
da., Educação Básica - FUNDEB, o qual se encontra na Integra na sede 
da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, 
Cefftro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bll org. 

-i'Acesso Identificado no link - acesso público" Maiores Informações, 
nó' endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.  
br/Iicitacoes. Max Ronny Pinheiro. 

*** *** *** 

SI.IIANE SUÍNOS E AVES DO NORDESTE S/A - CNPJ/MF 
N°07.412.240/0001-42 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Convidamos os 
Senhores Acionistas a se reuni-rem em Assembléia Geral Ordinária, a se 
realizar no dia 09 de agosto de-2021, ás 10:00 hs, na sede da companhia à 
Estrada de Itacima, S/N, Km 06, Sitio Quandu, Zona Ru-ral, Guaiúba-Ce., 
afim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1) tomar as con-tas dos 
administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras dos 
exercícios sociais findos em 31/12/2018 e 31/12/2019; 2) deliberar sobre os 
resultados dos referidos exercícios; 3) eleição da Diretoria. Guaiúba-Ce., 05 
de julho de 2021. Maria José Joventino Pessôa - Diretora Administrativa. 

.1 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - O Pregoeiro 	nó 	
O 

para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 3/07 r 
às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitaçã. 'e Prego 
Eletrônico n° 15.012/2021-PE, cujo objeto: Aquisição de máqi' 
costura para atender as necessidades da secretaria de assistência e 
desenvolvimento social do município, o qual encontra-se na íntegra na 
sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 
707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.hll.org.  
k —"Acesso Identificado no link - acesso público" Maiores Informações, 
no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.  
br/licilacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

FSC 

MISTO 

F8C'C12O3 


